
 

 

 

 

 

令和５年４月２６日 

 

郡市区医師会 御中  

 

  大 阪 府 医 師 会 
 (公印省略) 

     

 

 大阪府医師会・外来医療モニタリング調査 

 ～御礼ならびに一時休止のお知らせ～ 
    

 平素は本会活動の推進に対しまして、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 標記調査につきましては昨年７月より再開し、連日、多数の会員先生にご回答を頂戴してまい

りました。ご多忙のところ、ご協力いただいております先生方に改めて感謝申し上げます。 

 さてご承知おきのとおり、本年５月８日より新型コロナウイルス感染症は、感染症法上の類型

が５類へと移行する予定です。移行後は、定点医療機関（府内約３００か所）から週単位での報

告になるなど、新型コロナ対応はこれまでと異なる段階へと移ります。 

 本会としましては、今後の各種施策の実施状況（予定）を鑑み、本モニタリング調査を令和５

年５月７日付けにて一時休止とすることといたしました。 

 しかしながら、感染者数の急激な増加や、変異株の流行等により、現在とは異なる感染状況が

確認された場合は、外来医療状況を把握するために再開いたしたいと考えておりますので、その

際はご協力賜りますれば幸甚に存じます。 

以上、貴会におかれましては、事情をご賢察の上、会員医療機関への周知方ご高配を賜ります

ようお願い申し上げます。 

 

 

 

担当） 

 大阪府医師会・地域医療 1課 

 （06-6763-7012） 

 


